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Svar på spørgsmål 77 (Alm. del): 

I brev af 26. januar 2007 har udvalget stillet mig følgende spørgsmål: 15. oktober 2007 

Spørgsmål 77 : 

"Vil ministeren oplyse, hvilken betydning det har for de krav til uddan-

nelsens udbud og indhold, som er stillet nationalt, hvis en uddannelse er 

omfattet af servicedirektivet?" 

 

Svar: 

I forlængelse af mit foreløbige svar til uddannelsesudvalget den 22. fe-

bruar 2007, hvoraf fremgik at det endelige svar afventede den iværksatte 

undersøgelse med henblik på uddybende besvarelse af udvalgets spørgs-

mål 76, fremsender jeg hermed endeligt svar på spørgsmål 77. 

 

Som det fremgår af besvarelsen til spørgsmål 76, er det på Undervis-

ningsministeriets område alene uddannelser, der drives som indtægts-

dækket virksomhed, der vil være omfattet af servicedirektivet. 

 

Formålet med servicedirektivet er at styrke virksomhedernes adgang til at 

etablere sig i hele det indre marked samt at fjerne hindringer for den frie 

udveksling af tjenesteydelser. I henhold til direktivet er medlemsstaterne 

bl.a. forpligtet til at fjerne hindringer, som diskriminerer ved at stille krav 

om nationalitet eller forbyder samtidig etablering i flere medlemsstater.  

 

Der skal ske evaluering af krav i nationale regler med henblik på at vur-

dere, om disse krav lever op til betingelserne om at være ikke-

diskriminerende, objektivt begrundede i tvingende almene samfundshen-

syn samt proportionale. 

 

Derudover fastsættes i direktivet en række kvalitetskrav, som vedrører, at 

medlemsstaterne ved tilladelse til udbud af uddannelsen ikke må stille 

diskriminerende krav, samt unødvendige og uproportionale krav m.v.  
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Direktivet skal implementeres af medlemsstaterne senest den 28. decem-

ber 2009. Der er nedsat en interministeriel arbejdsgruppe under ledelse 

af Internationalt Center i Erhvervs- og Byggestyrelsen, der skal koordi-

nere den statslige implementeringsindsats i Danmark. 

 

Denne besvarelse fremsendes i 5 eksemplarer 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Claus Hjort Frederiksen 

fg. undervisningsminister 


